



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2017

г. Оренбург

№ 740-п

О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 29.12.2016 № 1012-п

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 29.12.2016 № 1012-п «Об утверждении территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам на территории Оренбургской области медицинской помощи на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 19.05.2017 № 364-п) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам на территории Оренбургской области медицинской помощи на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (далее – программа):

пункт 18 изложить в новой редакции:

1	2	3	4
18.	Государственное автономное учреждение здравоохранения «Городская стоматологическая поликлиника» города Оренбурга	+	I

пункты 60, 80 признать утратившими силу;

в строке «Итого медицинских организаций, участвующих в Программе» цифры «164» заменить цифрами «162»;

в строке «Из них медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере ОМС» цифры «140» заменить цифрами «139».

1.2. В приложения № 2 к программе пункт первый раздела I «Лекарственные препараты» изложить в новой редакции:

«1. Настоящий перечень включает международные непатентованные наименования лекарств, лекарственные формы жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов для медицинского применения, которые входят в перечень, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 2885-р, и зарегистрированы в государственном реестре лекарственных средств.».

1.3. В приложения № 3 к программе в пункте 24 слово «Альфюзин» заменить словом «Алфузозин».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор



Ю.А.Берг